

Oplata pocztowa ulszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok VIII. | ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 29 GRUDNIA 1930 R. | CENA NUMERU 25 GROSZY. | Nr. 354

Oszczędność w wydatkach budżetowych

Dlaczego podwyższona została cena zapalek?—Sprawa rezerw kasowych.—Trzeba mimo trudności związać koniec z końcem.—Bez oznak rychłej poprawy. — Przedterminowy skup pożyczek państwowych.



PROF. ADAM KRZYŻANOWSKI.

Kraków, 28 grudnia.

W „Czasie” ukazał się obszerny artykuł pisał prof. Adama Krzyżanowskiego o „Zapasach kasowych skarbu”, w którym znakomity ekonomista poddaje analizie

obecną sytuację finansową państwa w związku ze sprawą rezerw.

M. in. baczna uwagę zwraca prof. Krzyżanowski na znaczenie

POŻYCZKI ZAPALCZANEJ

i pisze m. in.

„Powszechne jest zdanie, że poprawa sytuacji gospodarczej jest uwarunkowana zmniejszeniem ciężarów podatkowych. Jeśli mimo tego rząd zdecydował się podnieść podatki w formie podwyższenia ceny zapalek, musiał mieć po temu ważne powody. Stają się one zrozumiałe, jeśli uprzytomnimy sobie wielkie nagłe wyczerpanie zapasów kasowych w roku 1930.

„Zachodzi pytanie, czy pożyczka zapalczana jest odroczeniem groźnych niebezpieczeństw na kilka miesięcy, czy też

„Underwood” nabył fabrykę „Mercedes”

Berlin, 28 grudnia. (Telegram własny).

Znany właściciel fabryki maszyn do pisania „Underwood” nabył większość akcji fabryki niemieckiej „Mercedes”. Cena kupna wynosi 4 miliony marek.

Hotel spłonął w Ameryce

Nowy York, 28 grudnia. (Telegram własny).

W San Francisco spłonął jeden z największych hoteli. Podczas wybuchu pożaru znajdowało się w hotelu 150 gości oraz około 100 dzieci, które były obecne na zabawie.

Straż ogniowa uratowała wszystkie dzieci, również goście hotelowi zdołali na czas opuścić płonący budynek.

ich usunięciem na dłuższy przeciąg czasu, czy ewentualność wyczerpania się zapasów kasowych nie powtórzy się wkrótce? Odpowiedź na to pytanie zależy od tego, jak oceniać będziemy rozwój w najbliższym czasie dochodów i wydatków budżetowych oraz pozabudżetowych.

„W roku bieżącym udało się utrzymać wydatki budżetowe mniej więcej w granicach dochodów budżetowych, spadających pod naciskiem złej konjunktury. Rząd spodziewa się, że także i w roku przyszłym uda mu się związać koniec z końcem w rachunkach budżetowych, dzięki powiększeniu dochodów o owych 50 milj. kredytu państwowego w Banku Polskim. Główne niebezpieczeństwo tkwi w rozwoju gospodarki funduszami obrotowymi czyli pozabudżetowymi. W roku obecnym budżet jako tako dopisał a jednak

ZAPASY KASOWE SPADŁY O 300 MILJONÓW.

Minister skarbu wypełnia tę lukę pożyczką zapalczaną. Mimo tego szczęśliwego wydarzenia

sytuacja jest jeszcze ciągle najeżona trudnościami.

Zyjemy w epoce złej konjunktury wewnętrznej i międzynarodowej skutkiem czego daniny publiczne dają mniejsze dochody, a szczególnie niekorzystne są wy-

niki finansowe przedsiębiorstw i banków państwowych, na rzecz których państwo w różnych formach skutecznie duży wypłaty z zapasów kasowych. Jak narazie, ani konjunktura wewnętrzna ani międzynarodowa nie okazuje oznak rychłej poprawy. Jeśli nawet wkrótce nastąpi zmiana na lepsze dochody skarbu nie wzrosną natychmiast. Musi upłynąć co najmniej kilka miesięcy zanim skarb pocznie ciągnąć zyski z poprawy konjunktury. W tym stanie rzeczy liczyć się należy z ewentualnością dalszego silnego nacisku toku wypadków na zapasy kasowe. Przedsiębiorstwa państwowe do niedawna korzystały z funduszu obecnie wyczerpanego. O kredyt trudno. Będą więc apelować wprost do zapasów kasowych, grożąc zupełnym zastaniem działalności.

Rządowy projekt zużycia pożyczki za palczanej jest poczęści przyjęciem w pomoc przedsiębiorstw państwowym. Osiemnaście milj. przeznaczonych jest na zasilenie Banku Gospodarstwa Krajowego, który w interesie publicznym finansuje kilka deficytowych przedsiębiorstw. Kwota na ten cel przeznaczona jest jednak prawdopodobnie niewystarczająca. Inne grupy przedsiębiorstw państwowych także nie są samowystarczalne. Z powodu spadku cen piodów rol-

nych gospodarze kupują mało nawozów sztucznych, co odbija się niekorzystnie na finansach fabryk państwowych w Mościcach i Chorzowie.

Pod tym kątem widzenia należy rozpatrywać projekt zużycia pożyczki za palczanej. Jest tam mowa o upoważnieniu rządu do wydania 90 milj na

PRZEDTERMINOWY SKUP OBLIGACYJ POŻYCZKI STABILIZACYJNEJ

i innych obligacji państwowych. Kurs naszych pożyczek jest niski. Ich nabywa nie jest wielce korzystne, a zarazem wywiera zwykły wpływ na wysokość kursu. Nic dziwnego, że rząd chce je kupować. Wydaje mi się jednak, że rząd powinien wyzyskać to upoważnienie tylko o tyle, o ile ta kwota 90 milj. nie okaże się potrzebną na uzupełnienie zapasów kasowych. Podobnie oceniam propozycję wydania 30 milj. na „inne inwestycje państwowe, które określi rada ministrów”. Także wyzyskanie tego upoważnienia powinno być uzależnione od przyszłego stanu zapasów kasowych.”

Prof. Krzyżanowski kończy swój artykuł wezwaniem pod adresem ministra skarbu, aby zastosowana została w Polsce najdalej idąca oszczędność w wydatkowaniu, inaczej bowiem nie mamy nadziei na przebrnięcie przez kryzys.

Niezwykła afera bankowa w Belgji à la „Madame Hanau”: bank sprzedawał bezwartościowe akcje

Bruksela, 28 grudnia.

(Telegram własny).

Na skutek polecenia prokuratora policja przeprowadziła rewizję w „Banque

Europeene pour le Commerce et l'Industrie” oraz w piśmie „Realites”.

Policja skonfiskowała szereg dokumentów i listów.

Pisma donoszą, że ma się tutaj do czynienia z aferą à la „Madame Hanau”.

Akcje powyższego banku są podobno sfałszowane i nie przedstawiają żadnej wartości.

„Banque Europeene” został zorganizowany dopiero 1 września r. b. z kapitałem zakładowym 3 milionów franków.

Wkrótce kapitał zakładowy banku został podwyższony do 10 milionów. W rzeczywistości jednak wniesiono tylko dwa miliony franków do banku.

Gdy publiczność dowiedziała się o powyższych machinacjach chciała sprzedać swe akcje, okazało się jednak, iż nie znajdują one nabywców.

Komunistyczni agitatorzy w Ameryce szerzą panikę wśród ludności

Nowy York, 28 grudnia. (Telegram własny).

W związku z masowym wycofywaniem wkładów z banków amerykańskich komisja państwowa, która sprawuje nadzór nad bankowością, przysłała do przekonania, że ma się tutaj do czynienia z planową akcją, zmierzającą do szerze-

nia paniki wśród obywateli. Komisja przypuszcza, że panikę tę szerzą komuniści, którzy posiadają liczną sieć agitatorów w całej Ameryce.

Choć sytuacja banków amerykańskich nie jest taka świetna, jednak tak wielki run na banki nie jest absolutnie usprawiedliwiony.

Briand zamieszany w aferę Oustrica będzie przesłuchany przez komisję parlamentarną

Paryż, 28 grudnia.

(Telegram własny).

Niesłychane wrażenie w kołach politycznych wywołała wiadomość, iż komisja parlamentarna dla zbadania afery Oustrica postanowiła przesłuchać ministra spraw zagranicznych Brianda.

Briand uchodził dotychczas za człowieka czystych rąk i ani razu nie był wciągnięty w żadną aferę finansową.

Prasa prawicowa twierdzi, iż Briand wiedział o tajnych kontaktach w banku Oustrica.

Dyktatura w Monako Rozwiązanie parlamentu

Paryż, 28 grudnia.

Z Monako donoszą, iż ks. Ludwik ogłosił dekret, zamykający parlament na czas nieograniczony. Władzę ustawodawczą sprawować będzie rada stanu, złożona z członków zamianowanych przez księcia.

Te zarządzenia dyktatorskie spowodowane zostały silnym wzrostem ruchu republikańskiego, który zagraża monarchii.

Miasto angielskie bez światła

Pożar zniszczył elektrownię

Londyn, 28 grudnia.
(Telegram własny).

Pożar zniszczył całkowicie elektrownię w Portishead. Miasto Bristle i okoliczne miejscowości pozostały bez światła. 4 tysiące litrów benzyny padło ofiarą płomieni. Większość sklepów została natychmiast zamknięta, w obawie przed kradzieżami, z powodu panujących ciemności. Również kina były nieczynne. Przyczyna pożaru nie została wyjaśniona.

Siedmiu robotników polskich

zginęło w płomieniach

Nowy York, 28 grudnia.
(Telegram własny).

Z miejscowości Whinking w stanie Indiana donoszą, iż podczas wigilii świąt Bożego Narodzenia siedmiu robotników polskich znalazło śmierć w płomieniach. Wieczorem poczęła płonąć choinka, a ogień wkrótce objął całe mieszkanie. Pożar rozszerzał się z taką gwałtownością, że nie było mowy o ratunku. Nim nadeszła pomoc, robotnicy zostali zgienieni.

Indjanie napadli na plantacje gumy Forda

Rio de Janeiro, 28 grudnia.
(Telegram własny)

W stanie Para w południowej Brazylii znajdują się plantacje gumy Forda. Na plantacje te dokonali napadu indjanie. Administracja, która składa się z cudzoziemców, zorganizowała obronę. W czasie walki z indjanami 21 osób straciło życie. Władze brazylijskie wysłały większe oddziały wojska dla obrony urzędników amerykańskich.

25 milionów dolarów tytułem gratyfikacji wypłacono w Ameryce

Nowy York, 28 grudnia.
(Telegram własny)

Mimo wielkiego kryzysu gospodarczego, panującego w Ameryce, rozmaite zakłady przemysłowe oraz banki wypłaciły pracownikom gratyfikację z okazji Bożego Narodzenia.

Ogólna suma wypłaconych renumeracji wynosi około 25 milionów dolarów.

Parada Paramountu

na najbliższy przebieg GRAND - KINA



SWIAT SZALEJE

i my z nim wkrótce szaleć będziemy na otwarciu DZWIĘKOWEGO KINA „LUNA”.

Wykrycie sprzysiężenia w Turcji.

Reakcyjniści przygotowywali przewrót. — Nadzwyczajne zarządzenia władz.

Stambul, 28 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Rząd turecki przedłożył parlamentowi projekt nadzwyczajnych zarządzeń i rze ciwko akcji spiskowej reakcyjistów. Do noszą o dokonaniu nowych aresztowań w szeregu miast. Po dochodzeniu na miejscu, przeprowadzonym przez minist-

ra spraw wewnętrznych, zapadła decyzja usunięcia z zajmowanych stanowisk gubernatora Smyrny i gubernatora Mani szy.

Ankara, 28 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Jak donoszą ze Stambułu, u prezydenta republiki Mustafy Kemala Paszy od-

zyła się wielka narada, w której wzięł udział przewodniczący Izby Deputowanych Kazim, premejer Ismet Pasza, szef sztabu generalnego marszałek Fevzi inspektor armii Fahrettin Pasza i minister spraw wewnętrznych. Narada poświęcono na była wypadkom w Menemen. Po naradzie marszałek Fevzi udał się w drogę powrotną do Ankary, zaś minister spraw wewnętrznych odjechał do Panderov, ażeby zaznajomić się na miejscu z wypadkami w Menemen.

Ankara, 28 grudnia

(Polska Agencja Telegraficzna)

W związku z podaniem przez pewne dzienniki alarmującymi wiadomościami w sprawie wielkiej akcji elementów reakcyjnych w Menemen podsekretarz spraw wewnętrznych oświadczył że na wzmiankowane zajścia zapatrzeć się należy jako na epizod lokalny. Dokonano 35 aresztowań.

Stambul, 28 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Nadzwyczajna konferencja, jaka się odbyła pod przewodnictwem Ghaziego, trwała osiem godzin i była poświęcona wypadkom w Menemen. Jak wynika z pierwszego przeprowadzonego dochodzenia, sprawa była zorganizowana przez sektę Nekhiben, której główni przywódcy zostali już aresztowani w Stambule. Wypadki w Menemen były zaledwie zapoczątkowaniem wielkiego ruchu reakcyjnego, już od pewnego czasu przygotowywano, a mającego objąć całe terytorium państwa. Zdolano stwierdzić, że w karygodnych wypadkach są zamieszani niektórzy wyżsi przedstawiciele miejscowych władz cywilnych i wojskowych. Minister spraw wewnętrznych przeno-wadzi na miejscu dochodzenie zwłaszcza co do stanowiska, zajętego przez miejscowego komendanta żandarmerii prefekta policji i prokuratora. B. gubernator Menemen jest również podejrzany o dopomaganie optajemnej działalności zamkniętych klasztorów.

Mussolini na czele ruchu rewizjonistycznego Pobożnego życzenia Niemiec

Wiedeń, 28 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

„Neues Wiener Tageblatt” donosi: Prezes niemieckiego stronnictwa centrum pralut dr. Kaas w przedmowie do broszury publicysty niemieckiego Hagemana p. t. „Niemcy na drodze rozstajnej” wywodzi, że nigdy nie było równie wielkiego niebezpieczeństwa wciągnięcia Niemiec w politykę awantury. Skrajny nacjonalizm i bolszewizm pragną pchnąć naród niemiecki w politykę konfliktów międzynarodowych. Dr. Kaas oświadcza się za politykę bardziej czynną, niż dotychczasowa, ale ewolucyjną, której programem będzie wyrównanie zbrojeń, rewizja granic wschodnich, zniesienie zakazu Anschlusu itd. Programu tego będą się Niemcy trzymać niezależnie od tego, czy w międzyczasie pod kierownictwem Włoch utworzy się front rewizjonistyczny państw południowo-wschodnio-europejskich. Do urzeczywistnienia swe-

go programu będą Niemcy dążyły nie w drodze gwałtu, lecz w drodze porozumienia. Naród niemiecki żywi jeszcze ciągle nadzieję, iż krytyczna faza zaczęła się dla Europy dopiero wtedy, gdy Niemcy nadzieję tę stracą. Obciążenie fizyczne i psychiczne każdego narodu ma swoje granice. Samson niemiecki nie da się na całe życie związać kartelem wersalskim. Tragedja Sansona może się powtórzyć w dziedzinie politycznej. Przyjdzie czas kiedy strażnicy status quo zgina pod gruzami własnego gmachu. „Neues Wiener Tageblatt” twierdzi w związku z powyższymi wywodami że dr. Curtius próbuje po raz ostatni w Genewie, jako spadkobierca polityki Stresemanna, poprzeć żądania niemieckie w sprawie ochrony mniejszości i że jest on zdecydowany ustąpić z gabinetu jeżeli polityka jego dozna w Genewie niepowodzenia.

Duca przywódca stronnictwa liberalistów na miejsce zmarłego Bratianu

Bukareszt, 28 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Komitet wykonawczy partii liberalnej na odbytem dziś zebraniu przystąpił do mianowania przywódcy partii na miejsce zmarłego Vintilla Bratianu. Brat zmarłego, Dinu Bratianu, zaproponował wybór b. ministra spraw zagranicznych Ducy, który też wybrany został przez aklamację. Następnie szereg najwybitniejszych członków stronnictwa wygłosiło mowy, poświęcone działalności zmar-

łego szefa stronnictwa, a w końcu i Duca zamknął obrady wielką mową na temat przyszłej roli w państwie stronnictwa liberalnego.

Jutro Duca przyjmie przedstawicieli prasy zagranicznej, przed którymi złoży oświadczenie na temat programu partii.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

Dziś i dni następnych!

najwspanialsza premiera sezonu, tragiczne dzieje roku 1905, Symfonia miłości i poświęcenia

NASYBIR

Pierwszy 100 proc. dźwiękowiec polski, którego premiero w Warszawie Pan Prezydent Rzplitej zaszczylił swą obecnością, co wyświetamy w specjalnym nadprogramie.

Początek o godz. 4, 6, 8 i 10. Passepartouts prócz urzędowych nieważne.

OBSADA:

JADWIGA SMOSARSKA, ADAM BRODZISZ, BOGUSŁAW SAMBORSKI, MIECZYSLAW FRENKIEL, MIRA ZIMIŃSKA, KAZIMIERZ JUSTIAN, EUGENJUSZ BGDO i inni.

NOWOROCZNY NUMER „REPUBLIKI”

wraz ze specjalnem wydaniem „REPUBLIKI DZIECI”

ukaze się w czwartek d. 1 stycznia 1931 r.

Objętość numeru powiększona

Cena 35 groszy Cena 35 groszy

LUONA **Dziś i dni następnych!**

Najpiękniejszy film niemy obecnego sezonu, rozstrzygający problem: czy wolno żenić się mężczyźnie, który jest do zmysłowej miłości niezdolny, czy kobieta, która jest żoną tylko z nazwiska, ma prawo do miłości gdy obudzą się w niej zmysły

„Prawo do Miłości”

Czarujący romans filmowy z życia powojennych małżeństw. — Role główne odtwarzają: **EWELINA HOLT** i **IGO SYM.**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. L. Kantora. Pocz. przedst. o godz. 4 pp., w sob. i niedz. o godz. 12-iej w poł. o t., o godz. 10 wiecz. — Ceny miejsc popularne, na 1 seans od 1 zł., w sob. i niedz. od 12 do 3 po poł. po 75 gr. i 1 zł.

Dźwiękowe

GRAND KINO

Początek seansów o g. 4 po poł. ostatni o g. 10.15 w sobotę, niedzielę i święta o g. 12-iej w południe ostatni o godz. 10.15.
Ceny miejsc normalne na porankach niższe

Ostatnie dni!

Bożyszcze kobiet, niezwykle aktor

RAMON NOVARRO

śpiewa najnowsze przeboje: „Serenada Pastorska”, „Kto tak jak ty całuje słodko”, „Marsz starej gwardji” i inne pieśni miłosne i rodzajowe w filmie p. t.

PORUCZNIK ARMAND

Ramon Novarro jako „Porucznik Armand” to wysoce atrakcyjna kreacja tego znakomitego artysty.

Nadprogram: Murzyńskie tańce i śpiew



31 grudnia 1930 r.

SALA FILHARMONJI
Telefon 213-84.

SRODA

31 grudnia 1930 r.

dn. 31 grudnia 1930 r. o godz. 12 w nocy

WIELKA TRADYCYJNA MASKARADA SYLWESTROWA

pod hasłem

PRECZ Z TROSKĄ!!

Dwie orkiestry Konkurs tańca
Konkurs piękności Konkurs kostiumów

Mnóstwo niespodzianek

Panie obowiązkowo w maskach. Panów obow. strój balowy lub wieczor. Bilety w cenie 7 zł. już nabywać można w Kasie Filharmonji

Sala Filharmonji
ul. Pr. Narutowicza 20.

Wtorek, dn. 30 grudnia 1930 r. godz. 4 po poł.

Red. JERZY BILIS

opowie dzieciom
dalesze przygody
Jasia i Małgosi.

Bilety w cenie: 50 gr., 1 zł. i 1.50 zł. nabywać można w Kasie Filharmonji

Doktor

Klinger

powrócił
i wznowił przyjęcia chorych
Andrzeja 2. Tel. 132-28
Przyjmuje od 9—11 i 5—8.

DOKTOR
H. Wołkowyski
przeprowadził się na ul. **CEGIELNIANA Nr. 36**
telefon 216-90
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od g. 8—2 przed poł. i od 5—9 w niedzielę i święta od godz. 9—1 Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dźwiękowy Teatr Świetlny

CASINO

Dziś i dni następnych!

Czarująca para kochanków upojna **BERNICE CLAIRE** i wytworny **ALEXANDER GRAY** w największym filmie sezonu

„NO, NO, NANETTE”

(KOBIETA NA MARSIE)

Najpiękniejsze melodie Niebawale bogactwo wystawy
Najsubtelniejsze barwy Frapująca treść.

NADPROGRAM: „Pieśń Dżunoli” — Dźwiękowy dodatek kreskowy

Początek seansów o godz. 4.30. W soboty, niedziele i święta poranki od godz. 12-iej w poł. po cenach najniższych 75 gr. i 1 zł.

Doktor

PRAPORT

ginekolog-urolog
choroby kobiece i dróg moczowych
Gdańska 77-a
tel. 208-95
Przyjmuje w domu 6—8 wiecz. i w lecznicy „Sanitas”, Cegielniana 29 od 11—1-iej

Dr. med.
Lagunowski
Powrócił.
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta) Tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 8.30 w., w niedzielę i święta od 10—1-iej. Oddzielna poczekalnia dla pań

Lekarz - dentysta
B. NUSBAUMOWA
Piotrkowska 51
tel. 121—23
Godziny przyjęć od 4—7 wieczór

Rozmaite

MACA MASZYNOWA
codziennie świeża
Mąka macowa. Zacierki jajeczne **SUCHARKI** na wzór karlsbadzkich poleca znana **CUKIERNIA N. WEINBERGA** **PIOTRKOWSKA 38, tel. 143-82** oraz wszelkie wroby cukiernicze

PIERWSZORZĘDNY Zakład Wypoczynkowy „Śródborowianka” w Śródborowie pod Otwockiem otwarty cały rok. Ceny przystępne. Wiadomość na miejscu: tel. Warszawa Podmiejska 1-sza Śródborów lub Warszawa 645-419.

UMEBLOWANY pokój dla pojedynczej osoby, ewentualnie duży pokój frontowy umeblowany dla dwóch panów do odnajęcia. Żeromskiego Nr. 11 m. 11.

PRZYJME 2 paniątki lub 2 parów na mieszkanie, 11-go Listopada 3, Winkur 29

POSZUKUJE pokoju przyzwolnie umeblowanego z pościelą, absolutnie niekrepującem wejściem, usługą, łazienką, ew. telefonem. Najchętniej w śródmieściu. Oferty z podaniem ceny do adm. „Republiki” sub „T. G.”

SMOKINGI wypożyczła firma Kartowski magazyn konfekcji, **Piotrkowska 126, tel. 115-46.**

SKRADZIONO dolarówki NNr. 611.318 i 083.084. Wszelkie zastrzeżenia pozynione. Ostrzeżenie przed nabyciem. M. Śniegocki, Łódź, Abramowskiego 5

KTO chce zainkasować na wyjątkowo dobrych warunkach za protesty L. Zółtaka, Wilno, proszę się zgłosić do Zamościańskiego, Zielona 11. 28

Nowo utworzona Wypożyczalnia Książek „RENAISSANCE”
Piotrkowska 60, tel. 119-14
poleca ostatnie nowości w wielkim wyborze. Każda nowość (Pitigrilli, Zweig, Bojer, Sinclair, Wasserman etc) w 8 egzempl. Abonament zł. 2.

Jadalnia
koloru mahoniowego, dębowa, robota Wutkiego, prawie nowa oraz sypialnia koloru kości słoniowej. **OKAZYJNIE DO SPRZEDANIA** z powodu wyjazdu, także 2 pokoje z kuchnią do wynajęcia. Wiadomość: Bronisław Piadek, Napórkowskiego 86, I piętro fr.

Słuchawka „TELAKU”
gwarantuje najlepszy odbiór
Przedstawiciel:
Inż. JULIUSZ HAMER i S-ka
Łódź, 6-go Sierpni № 1.
Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych składach radiowych.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyjęć Redakcji 6—7 po poł. Tel. Adm. 1.22-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68.148.

Prenumerata „II. Republiki” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 6.50 zagranicą zł. 10. „Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8.60 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 10-szpalt) W TEKŚCIE: 50 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szpalt) NA STR. 1-iej zł. 2.— za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szpalt.) Zarecz. zagraniczne o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 poszuk. pracy 10 groszy najmniejsza. zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia

Wydawca: Wydawnictwo „Republika”. Sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republika”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.